
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 
DE ARICA Y PARINACOTA 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSIÓN - REGION DE ARICA 

Y PARtNACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 
	17 DIC 208 

0072 
RESOLUCION N°  

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N°1.60o, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parínacota en los 
siguientes términos : 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

19.  DIC. 2018 

RECEPCiON 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DEPART. 
CONTABIL. 

SUB. DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC.  

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART, 
V.O.P U y T. 

SUB. DEP. 
MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. POR $ 	 

IMPUTAC. 	 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 	 

DEDUC. DTO. 

Página 1 de 3 



Para efectos de lo dispues'o en el Articulo 19 bis del decreto Ley te 1,263 y su reglamento, el limite máximo 

de los compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

N4  BIP Denominación neo 2019 

1 30083908 

RESTAuRACION 

NACIONAL, EXADUANA 

EDIFICIO MONUMENTO 

ARICA 473349 

2 30080475 

MEJORAMIEN O AVDA. TUCAPEL, 

(DIEGO PORT LES48 DE SEPTIEMBRE), 

ARICA 
117.774 

3 30476884 

CONSTRUCCION MUSEO 

ANTROPOLOG CO SAN MIGUEL DE 

MAPA, REG AS' P 

15.387.227 

4 30484317 
HABILITACION EQUIPO ANGIOGRAFO 

MULTIPROP08170, luNC ARICA 89.763 

5 30457128 
CONSTRUCCION 

VARIAS LOCALIDADES 

ELECTIFICACION SING 

CAMARONES 
189.922 

6 30370373 

MEJORAMIENTO 

CIUDADELA, A 

PLAZA FUERTE 

iCA 135.550 

7 30203322 

CONSTRUCCI N SISTEMA 

TRATAMIENTO AGUAS SERVIDAS STA 

ROSA POCON CHILE 

400.307 

8  30306072  
CONSERVACION DE VIAS 2014-2018, 

ARICA 
20.584.255 

9 30354823 
CONISTRUCCION PLAZA OSCAR 
BE LMAR, ARIO; 350.788  

10  30354097 
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA VECINAL 
JALIALLA ARICA 

382.3a3 

11 30480676 
CONSTRUCCION CENTRO DF LA CULTURA

Y LAS ARTES DZARICA 
644.264 

12 30354105 
CONSTRUCCION EE.PP. CERRO LA 

CRUZ, ARICA 
101.615 

 

Total M$ 	O 

‘• A  '4111,;.“:1 TOTETIITÉIZSALSILLI 
/1/ 4RICN \I 	Intendenta 

regional de Arica y Parinacota 
PATRICIO PIÑ LECAROS 

Encarga co Unidad Regional SUBDERE 
Aria y Parinacota 

TOMESE RAZONr  REGISTRESE Y COMUNIQU 

ti 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2

